HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2019

A COMISSÃO EXAMINADORA RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO AO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do

EDITAL COPEL 038/2019-2, torna pública a HOMOLOGAÇÃO das inscrições de candidatos a alunos regulares e

especiais, modalidades Curso de Mestrado Acadêmico e Curso de Doutorado, turma 2019/2:

Ordem Candidato Nível Situação  Justificativa

Máquinas e acionamentos elétricos

1 Matheus Corrêa Mendes Mestrado Regular Deferido

2 Deivison Paulo Alves da Silva Mestrado Regular Deferido

3 Matheus Ferreira Silva Mestrado Regular Deferido

4 Williamar Prazeres Souza Mestrado Regular Deferido

5 Pedro Henrique Camargos Mestrado regular Deferido

6 Vinícius Marcos Pinheiro Mestrado regular Deferido

7 Lucas Sena Zuza Mestrado regular Deferido

8 Henrique Costa Fagundes Mestrado regular Deferido

9 João Victor Simino Mathias Mestrado regular Deferido

1 Ricardo Tirone Fidelis Doutorado regular Deferido

Dinâmica de Sistemas Elétricos

1 Guilherme Henrique Alves Doutorado Regular

Deferido

 Processamento Digital de Sinais

 Reconhecimento de Padrões

1 Camila Tavares Mota Mestrado Especial Deferido

2 Pedro Ferreira Baccelli Reis Mestrado Especial Deferido

3 Daniel de Oliveira Ferreira Mestrado Regular Deferido

4 Nicolas Neia Thomaz da Silva Mestrado Regular Deferido

5 Murilo Cruvinel Quintas Mestrado Regular Deferido

6 Daniele Oliveira Silva Mestrado Regular Deferido

7 Lucas Eduardo Ribeiro Duarte Mestrado Regular Deferido

Firmware e Redes Industriais

1 Marden Ambrósio Fagundes Mestrado regular  Deferido

2 Caio César Oliveira Rabelo Mestrado regular Deferido

3 Remington Phelipe da Silva

Correa

Mestrado regular Deferido

1 Cecília Carneiro e Silva Doutorado regular Deferido

Qualidade e Racionalização da Energia Elétrica

1 Luciano Jorge Menezes Mestrado Regular Deferido

2 Maikovsky Fernandes Menezes

Souza

Mestrado Regular Deferido

3 Leonardo Resende Candido Mestrado Regular Deferido

4 Luiz Henrique Arantes Barbosa Mestrado Regular Deferido

5 Daniel Samesina Mestrado Regular Deferido

6 Thiago Borges André Mestrado Regular Deferido

7 Klériston Silva Santos Mestrado Regular Deferido

Redes de Computadores

1 Henrique de Oliveira Bueno Mestrado Regular Deferido

2 Carolina Nascimento da Victória

de Carvalho Dias

Mestrado Regular Deferido

Computação gráfica

1 Júlia Tannús de Souza Mestrado regular Deferido

2 Victor Biagiotti Saint Martin Mestrado regular Deferido

3 Eduardo Gabriel Queiroz Palmeira Mestrado regular Deferido

4 Paulo Camargos Silva Mestrado regular Deferido

5 Bruno Souto Borges Mestrado regular Deferido

6 Hulgo Leonardo Jacinto Andrade Mestrado regular Deferido

7 Larissa Rodrigues Salustiano Mestrado regular

(cota)

Deferido

1 Diogo Aparecido Cavalcante de

Lima

Doutorado Regular Deferido

2 Mauricio José Aureliano Junior Doutorado regular Deferido

Controle e Automação

Sistemas de Controle

1 Renan Mendonça Munhóz

Cezareti Barbiere

Mestrado regular Deferido

2 Wender de Oliveira Silva Mestrado regular Deferido

3 Álvaro Daniel Herrera Arroyo Mestrado regular Deferido

4 Pedro Chaves Cardoso Neto Mestrado regular Deferido

5 Carlos Dias da Silva Júnior Mestrado regular Deferido

6 Matheus de Oliveira Sérvulo Mestrado regular Deferido

7 Carlos Renato Noli Mestrado regular Deferido

Processamento da Energia

1 Mariana Afonso Barcelos Mestrado especial Deferido

2 Rafael Alexandre Silva de

Carvalho

Mestrado Especial Deferido

1 Aline Mara Oliveira Doutorado Regular Deferido

2 Júnio Santos Bulhões Doutorado Regular Deferido

Inteligência Artificial

1 Gabriel Augusto Rosa Mestrado regular Deferido

2 Erick Henrique Silva Nunes Mestrado regular Deferido

3 João Paulo Nóbrega Alvim Mestrado regular Deferido

Eletrônica de Potência

1 Roberson Borges Rodrigues Mestrado regular Deferido

2 Anselmo Liomar Lopes Mestrado regular Deferido

3 Matheus Bernardes Soares Mestrado regular Deferido

4 Leonardo Damas Guimarães Mestrado regular Deferido

1 Augusto Mendes da Costa Doutorado regular Deferido

2 Joaquim Henrique Reis Doutorado regular Deferido

3 Pedro Augusto Ramos de Freitas Doutorado regular Deferido

Distribuição de Energia Elétrica

1 Gustavo da Silva Santos Mestrado regular Deferido

1 Isabela França Novais Doutorado regular Deferido

2 Lucas Rodrigues de Almeida Doutorado Regular Deferido

3 Eduardo Tavares Silvério Doutorado Regular Deferido

4 Rafael Mendes Faria Doutorado Regular Deferido

A comissão avaliadora do Edital 038/2019-2 informa que as inscrições foram deferidas conforme os
argumentos apresentados no recursos.

Luiz Carlos Gomes de Freitas
Luciano  Coutinho Gomes
Alan Petrônio Pinheiro